
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 12 DEL14 MAGGIO 2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART 50 PUNTO 1 COMMA B) 

DEL D.LGS. 36/2023 DI SERVIZI DI CONSULENZA CONTABILE A FAVORE DELLA 

SOCIETÀ WEB & CONSULTING S.R.L. – RELAZIONE CORTE CONTI 236/2023 – 

241/2023 

 

PREMESSO CHE  

- la Società So.Lo.Ri. S.p.A. (di seguito la Società) per lo svolgimento dei processi di 

riscossione volontaria e coattiva delle entrate comunali affidate dai Comuni Soci, si avvale di 

servizi di supporto e consulenza giuridico contabile necessari per alcune attività correlate ai 

contratti di servizio con i Comuni Soci;  

- sono pervenute da parte della Corte dei Conti – sezione Giurisdizionale per la regione Veneto 

– due relazioni di irregolarità relative alla resa dei conti per l’anno 2017 (relazioni n. 236/2023 

e 241/2023); 

- per la complessità delle richieste e per la vetustà del conto interessato si rende necessaria 

l’assistenza di un tecnico contabile specializzato che permetta di ricostruire conteggi e 

valutazioni effettuate nel 2018 (per il 2017). 

 

DATO ATTO CHE l’art 16 punto 7 del d.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di 

lavori, beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 36 del 2023; 

 

DATO ATTO CHE per perseguire l’obbiettivo sopra premesso il Direttore Generale, Responsabile 

Unico del progetto, ha provveduto attraverso il portale MEPA – acquisti in rete PA a individuare e 

definire in data 23 aprile 2024 una richiesta diretta ad una società con esperienza in materia giuridica 

contabile degli Enti Pubblici, individuata nella Società WEB & CONSULTING S.R.L.; Tale Società 

è identificabile con P.IVA 03234100273 e ha sede in Via Torino n. 151/A, Cap 30170 Venezia – 

Mestre;  

 

DATO ATTO CHE nella R.D.O. sopra indicata il RUP ha richiesto: 

➢ Specifica offerta comprensiva di descrizione delle attività richiesta per il servizio di 

consulenza contabile; 

➢ Dichiarazione del fornitore per affidamento del servizio di consulenza contabile;  

➢ La presentazione dell’offerta entro le ore 12:00 del 30 aprile 2024; 

 

RICHIAMATE le condizioni di fornitura indicate nella R.D.O. (Richiesta Diretta di Offerta) n.  

4295810 tracciata attraverso l’utilizzo del portale MEPA, che ricomprende un valore complessivo 

della procedura pari a 15.000,00 euro al netto di IVA e oneri della sicurezza pari a 0,00 euro; 

 



 
 

EVIDENZIATO CHE in data 6 maggio 2024, il RUP ha esaminato l’offerta presentata dalla Società 

WEB & CONSULTING S.R.L.dentificabile con P.IVA 03234100273 , valutandola positivamente ed 

ammettendola alla stipula, nel rispetto dell’art. 50 punto 1 comma b) del Codice dei Contratti (Dlgs 

n. 36/2023) per un valore contrattuale d’incarico pari a 15.000,00 oltre IVA di legge; 

 

DATO ATTO CHE la durata della fornitura è misurata in 2 mesi dall’aggiudicazione del servizio in 

oggetto, decorrenti dalla notifica del presente atto corredato della stipula tra le parti (generato dal 

MEPA in data 6 maggio 2024 ed allegato alla presente); 

 

CONSIDERATO CHE il sottoscritto Dott. Giuseppe Moretto, Amministratore Unico di So.Lo.Ri. 

S.p.A., ha ricevuto da parte del Responsabile Unico di Progetto per la presente procedura, Dott. Eros 

ZENERE il report MEPA n. 4295810 richiamato in oggetto, impegnando la Società per una spesa 

complessiva pari ad 15.000,00 euro oltre IVA di legge ed individuando l’aggiudicatario in favore 

della Società WEB & CONSULTING S.R.L. con P.IVA 03234100273, che ha sede in Via Torino n. 

151/A, Cap 30170 Venezia – Mestre; 

 

EVIDENZIATO CHE il sottoscritto Dott. Giuseppe Moretto dichiara: 

- l’assenza di conflitto d’interesse con l’operatore economico sopra individuato, ovvero di non 

essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interesse per la presente procedura; 

- Di attribuire la funzione di direzione nell’esecuzione del contratto di servizio in oggetto al 

Dott. Eros ZENERE - Direttore Generale della Società Locale di Riscossione S.p.A. di 

Verona; 

 

VISTO CHE è stato richiesto all’ANAC il seguente codice Cig. B165D061FB in ottemperanza 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto-legge n. 187/2010.  

 

 

DETERMINA 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 

ii. Di approvare l’affidamento diretto del RUP, avvenuto ai sensi dell’art. 50 punto 1 comma 

b) del Codice dei Contratti (D.lgs. n. 36/2023), di cui report stipula MEPA n. 4295810 (in 

allegato) a favore della Società WEB & CONSULTING S.R.L. con P.IVA03234100273, con 

sede in Via Torino n. 151/A, Cap 30170 Venezia – Mestre, per l’attività di supporto e 

consulenza giuridica contabile necessari per alcune attività correlate ai contratti di servizio 

con i Comuni Soci; 

 

iii. Di approvare per suddetto incarico una spesa complessiva pari ad 15.000,00 euro oltre IVA 

di legge. 

 

iv. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: B165D061FB  in ottemperanza all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione 

del decreto-legge n. 187/2010; 

 

v. Di attribuire la funzione di direzione nell’esecuzione del contratto di servizio in oggetto al 

Dott. Eros ZENERE - Direttore Generale della Società Locale di Riscossione S.p.A. di 

Verona; 

 



 
 

vi. Di dare atto che per il presente affidamento diretto la stazione appaltante, in considerazione 

della natura della prestazione richiesta, non ha previsto la costituzione di una garanzia 

fidejussoria definitiva; 

 

vii. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione gare e contratti del portale nel 

rispetto dell’art. 28 del Codice dei Contratti D.lgs. n. 36/2023 con contestuale comunicazione 

all’aggiudicatario; 

 

 

 

Allegato: 

- Stipula ODA MEPA N. 4295810 

 

L’Amministratore Unico 

Rag. Giuseppe Moretto 

  

  


		2024-05-14T14:37:51+0000
	MORETTO GIUSEPPE




